
55人 受入れ年齢

時間

8:30

10:00

12:00

14:40
15:00

制服 有

保護者会費 有

送迎バス 有

・料金
主食費　　　    約　2,100円/月

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

成道会のお遊戯会・どんど焼き
豆まき・法然さまのおまいり

冬

　   　8：00～ 8：30

　　   30分　　50円

バス（1便）降園
お迎え（降園）

個人持ち教材　遠足経費
写真代　各種検査費
観劇費など実費

　　　お問い合わせ願います。

預かり保育時間・料金

平日の通常保育日
・時間
　　  8：00～ 8：30

入園式

花まつり・遠足
こいのぼりお楽しみ会
子どもの為の音楽会

春

4月

5月

遠足・七五三

プール遊び・年長組お泊り保育

名称
ふりがな

所在地 〒380-0847　  　長野市大字長野若松町1028

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-234-5854　　　　　

http://www.padoma-nagano.com/

026-234-5858　　　　

パドマ幼稚園
よ う ち え ん

満3歳～

日曜、祝日、春休み、夏休み、冬休み休日

月～金　　　8：30　～　15：00

最大開園時間 月～金　　　8：00　～　17：30 土曜日（第1・3・5）　8：00　　～　11：30　　

土曜日（第1・3・5）　8：30　　～　11：30　　通常開園時間

子育て支援 おひさま広場（園開放・子育て相談）

小学校区 加茂小、城山小、山王小、鍋屋田小、城東小利用定員

施設の種類 設置者

職員数

宗教法人　西方寺

園長　1人　,　幼稚園教諭　6人(男　0人、女　6人）　,　調理員　0人　.　その他　2人
計　9人（常勤　6人、非常勤　3人）

幼稚園

施設概要 建物構造  木造平屋　　　　面積　302.9㎡　　　　園庭面積　 　1,100㎡　　　保護者駐車場　　約10台

内容

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

盆踊りおたのしみ会

運動会・焼いも大会

夏

秋

ひなまつり
涅槃会のおまいり
　　　　　（お釈迦様のお亡くなり）
卒園式

昼食

掃除（年長児はお手伝い）

帰りの活動

・健康で元気な心の安定した子ど
もらしい子ども

・友だちとの集団生活にすなおに
入っていける子ども

・自分で考えて判断し行動できる
子ども

・正しい言葉を使い、ありがとうの
言える子ども

・情操豊かでやさしい心を持った
子ども

土曜日の保育日
・時間

夏服と帽子　　　約7,500円位
冬服と帽子　　　約9,000円位

　　　　　　　  　月会費　　500円

登園（お家の方と、又はバスで）

元気に遊ぶ

体操　ののさまへのおまいり
挨拶
クラス毎の活動など

弁当　　　　     週　　　2日

＊その他詳細は園に直接
教材費等　　

　　15：00～17：30
・料金
　　   30分　　50円

給食費　　　    　約4,800円/月
<内訳>

副食費　　    　約　2,700円/月

　　　　　　　  　2,500円/月
入園料                    無

保育料　　　　　　　　   無償　　

P

 1

http://www.padoma-nagano.com/


160人 受入れ年齢

時間

8:30

8:45

10:00

10:15

11:50

13:00

14:00

15:00
年間１５回の未就園児教室

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

プレゼント会
お誕生会　　一日入園

   11月
   12月

1月

 8:00～17:00

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

降園

敬老会　飯綱保育　お誕生会
運動会　秋の遠足　飯綱保育
子ども広場　　父と子の親子遠足

2月

預かり保育時間・料金

〈平日〉
 7:30～  8:30

入園式　
お誕生会　　春の遠足
花祭まつり土曜参観
飯綱保育　　プール開き
七夕まつり　飯綱保育　お誕生会

3月

4月
5月

6月
7月

七五三祝　焼き芋大会　お誕生会
成道会発表会　お餅つき　

節分豆まき　涅槃会　お誕生会　

お泊まり保育　スイカ割り

おひさま広場（園開放・子育て相談等）

小学校区 芹田小学校　　南部小学校認可定員

名称
ふりがな

所在地 　〒380-0921   　長野市大字栗田465

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-226-2105

作成中

026-226-7685

ルンビニ幼稚園
るんびに ようちえん

内容

飯綱保育　親子遠足　自由登園
9月

施設の種類 設置者

職員数

学校法人 ルンビニ学園

理事長　1人　,　園長　1人　,　幼稚園教諭　16人（男　0人、女　16人）　,　事務員　1人　,　その他　11人
計　30人（常勤　14人、非常勤　16人）

幼稚園

施設概要 建物構造  鉄筋木造２階建　面積 861㎡　園庭面積 1,029㎡ 保護者駐車場 20台　他に飯綱施設 3,421㎡あり

2歳児～

日曜、祝日、夏休み、冬休み、春休み休日

月～金　　　8：30　　～　　15：00

最大開園時間 月～金　　　7：30　　～　　19：00 土曜日　　　8：00　　～　　17：00

通常開園時間

子育て支援

４月～２月
年間８回の子育て支援

片付け・降園準備

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

1　情操を豊かにし、やさしく思い
　やりの持てる子を育てる

2　健康で元気な、心の安定した
　子どもを育てる

3　自分の力で最後までできる
　子を育てる

主活動（製作活動・体育活動・
英語教室・音楽教室・お茶の教
室・習字教室・図画教室があ

4　自分の考えや状況を伝える
　ことができる力を育てる

5　集団生活ができるような
　基礎力を育てる

6　飯綱ルンビニ幼稚園保養所
　「お山の学校」における自然体
　験により、命の尊厳、生きること
　の大切さを学ぶ情操教育を行う

8月

お別れ会　卒園式　春休み自由登園

　 10月

送迎バス　　　          有

 ふじ      （年長）         ：5,661円　  　
弁当日　　　月　2日(第2・4火曜日）
※他に誕生会等特別給食がある
教材費等

〈土曜日〉

15:00～19:00

  料金　　　　　　30分　　60円

　　　　　　     　2,500円/月

 もも       （年中）        ：5,666円　  　

  料金　　　　　　30分　　60円

給食費 　 月額  　
 未就園児 （ちゅうりっぷ）  ：5,858円

 さくら     （年中）        ：5,661円　  　
 すみれ   （年長）        ：5,625円　  　

入園料　 　　　　　　　  無

満3歳以上     25,700円まで無償

 すずらん（年少）         ：5,623円　  　

保育料　                25,700円

 たんぽぽ（年少）        ：5,623円　  　

制服　　                　有
　　　　　　   　約　15,000円

自由遊び

昼食

登園

自由遊び

朝礼

朝の活動

保護者会費             無  
長
野
駅
東
口 

栗
田
病
院 

至七瀬 

芹田小学校● 

ル ン ビ ニ

幼稚園 

●
南
部
小
学
校 

●
芹
田
Ｊ
Ａ 

あ
ず
ま
通
り 

至長野大橋 

Ⓟ

 2



280人 受入れ年齢

時間

8:40

9:40

10:15
　 10月

12:00    11月
   12月

13:40

15:00

制服 有

保護者会費 有

送迎バス 有

　　冬休み（年末年始除く）

主食費　　　　　　　持参

長野
な が の

あけぼの幼稚園
よ う ち え ん

運動会、秋の遠足、観劇

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

2月
3月

5、誰とでも仲良く遊べる

　　　　　　　　　　１時間　120円
長期休みの預かり保育

・土曜・日曜・祝日は

預かり保育時間・料金

・通常保育日
　　　7：40～ 8：40
　　15：00～18：15

大切にし、元気な子・協調性のあ
る子・自分で考えて行動できる子

遊びの中から得られる“学び”を

を大切にしています。

　　　　      　　約40,000円

　　　　    　月会費　300円

　　　　　　　　　　　3,300円/月

　預かり保育無し

入園式
春の遠足
節句祝い、ピクニック、わんぱく王国
七夕まつり、花火大会

4月
5月
6月
7月
8月

まめまき、音楽祭
ひなまつり、お別れ会、卒業式

内容

名称
ふりがな

所在地 〒380-0904　  　長野市大字鶴賀七瀬中町173

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-226-3511　　　　

http://arai-akebono.ed.jp/

026-226-3419　　　　　

おひさま広場（園開放・子育て相談等）

小学校区 鍋屋田小、南部小、芹田小、城東小、山王小認可定員 2歳児～（応相談）

土曜・日曜・祝日・お盆休み・年末年始休日

月～金　　　8：40　～　15：00

最大開園時間 月～金　　　7：40　～　18：15

　通常開園時間

子育て支援

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　荒井学園

園長　1人　,　幼稚園教諭　5人(男　0人、女　5人)　,　その他　1人　　　　　計　6人（常勤　6人）

幼稚園

施設概要 建物構造  鉄骨造　2階建　　　面積　1,172　㎡　　　　園庭面積　937　㎡　　保護者駐車場 18台

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

すくすくと　自ら伸びる子
明るく　優しく　たくましく

やきいも
ゆうぎ会、もちつき、クリスマス会

「五つの願い」
1、明るい挨拶ができる
2、自ら考え決断し行動できる
3、人の話を静かに
　　　　　　　　聞くことができる
4、誰にでも優しくしてあげられる

9月

1月

登園
自由遊び
片付け
朝の活動
体操、駆け足
一斉活動
昼食
自由遊び
片付け
降園準備
一日のまとめ

どもになってほしいと願っていま
す。
『やる時はやる、遊ぶ時は思い切
り遊ぶ』というメリハリのある教育

降園

　　　7：40～18：15

　　　　　　　　　　１時間　120円
・休園日

　　夏休み（お盆休み除く）

　　春休み
給食費　　　　　　　5,800円/月
<内訳>

弁当　　　　月　　　　2日
教具・教材費等暖房費・施設費

スクールバス協力費　3,100円
入園料　　　          　25,000円

3歳以上児　25,700円まで無償

副食費　　　　　　　5,800円/月

保育料　           25,500円/月

シャトレーゼホ

 3

http://arai-akebono.ed.jp/


280人 受入れ年齢

時間

8:40

9:40

10:15
　 10月

12:00    11月
   12月

13:40

ひなまつり、お別れ会、卒業式
15:00

制服 有

保護者会費 有

送迎バス 有

　　　冬休み（年末年始除く）

主食費　　　　　　 持参

　預かり保育無し

運動会、秋の遠足、観劇

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

2月
3月

5、誰とでも仲良く遊べる

　　　7：40～18：15
　　　　　　　　　　１時間　120円

　　　春休み

1月

預かり保育時間・料金

・通常保育日
　　　7：40～　8：40

大切にし、元気な子・協調性のあ
る子・自分で考えて行動出来る子

遊びの中から得られる“学び”を

入園式
春の遠足
節句祝い、ピクニック、わんぱく王国
七夕まつり
花火大会

4月
5月
6月
7月
8月

まめまき、音楽祭

名称
ふりがな

所在地 〒381-0034 　  　長野市大字高田五分一685

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-227-5412　　　　　

http://arai-akebono.ed.jp/

026-227-6158　　　　　

古牧
こ ま き

あけぼの幼稚園
よ う ち え ん

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　荒井学園

園長　1人　,　幼稚園教諭　8人(男　0人、女　8人)　,　その他　2人　　　　計　11人 （常勤　11人）

幼稚園

施設概要 建物構造  　鉄骨造　2階建　　面積　1,844　㎡　園庭面積　3,800　㎡　　保護者駐車場　55台

2歳児～（応相談）

土曜・日曜・祝日・お盆休み・年末年始休日

月～金　　8：40　～　15：00

最大開園時間 月～金　　7：40　～　18：15

　　通常開園時間

子育て支援 おひさま広場（園開放・子育て相談等）

小学校区 古牧小、南部小、緑ヶ丘小、大豆島小認可定員

内容

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

すくすくと　自ら伸びる子
明るく　優しく　たくましく

やきいも、ゆうぎ会、もちつき、クリスマス会

「五つの願い」
1、明るい挨拶ができる
2、自ら考え決断し行動できる
3、人の話を静かに
　　　　　　　　聞くことができる
4、誰にでも優しくしてあげられる

9月

を大切にしています。

登園
自由遊び
片付け
朝の活動
体操・駆け足
一斉活動
昼食
自由遊び
片付け
降園準備
一日のまとめ

どもになってほしいと願っていま
す。
『やる時はやる、遊ぶ時は思い切
り遊ぶ』というメリハリのある教育

降園準備

　　　　　　    　約40,000円

　　　　　 　月会費　300円

　　　　　　　　  　　3,300円/月

・土曜・日曜・祝日は

・休園日

　 　15：00～18：15
　　　　　　　　　　１時間　120円

　長期休みの預かり保育
　　　夏休み(お盆休み除く）

給食費　　　　　　 5,800円/月
<内訳>

弁当　　　　           月　　2日
教具・教材費等暖房費・施設費

スクールバス協力費　3,100円
入園料　　　　　　　 　25,000円

3歳以上児　25,700円まで無償

副食費　　　　　　 5,800円/月

保育料　          25,500円/月

 4

http://arai-akebono.ed.jp/


105人 受入れ年齢

時間

　8:30 入園式

　9:30 夏祭り
 10:30

12:00 3月
※誕生会　毎月

13:20

14:10

行います。
14:50 （★）は日大小学校と一緒に行います。

主食費　　　　　1,600  円/月

※上記行事の他、活動の過程から
計画される行事があります。

給食費(週5日）　7,600円/月
アレルギー食　　9,600円/月

弁当　　　       　　　年２～３日
教材費等

               往復　3,000円/月・片道1,500円

入園料　　　   

3歳以上  　25,700円まで無償

　　　　　       　25,000円
保育料　　             25,700円

                 3,500円位

※長期休み中もきりんルーム開設

副食費　　　　  6,000  円/月

<内訳>

ブレザー・パンツ・ポロシャツ・トレーナー・ポッピングパンツ

カバン　　　　　　　　　　　　４０，０００円位

自由あそび　元気にあそぼう
片付け　体操　リズム
　楽しい探究活動
製作　お話　歌
園外活動・散歩　他

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

　　　　　15:00～19:00
１時間　150円（おやつ代含む）

発芽スイッチ　ON！
ワクワクドキドキの探究へ出発！
自然に親しみ環境の大切さや命
の尊さを知り、子ども同士の関わ
りを広げ「優しい心」「思いやりの
心」を徳育の中心とする

制服　　　              有

保護者会費　　     　有

送迎バス
               年５，４００円

登園　元気なあいさつ
（徒歩・バス）

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

徒歩・バスに分かれて降園

スポーツデー

   12月
・国際バカロレア教育
・運動遊び

7月

9月

内容

4月

（☆）は日大小中高校と一緒に

IB発表会・お別れ会・卒園式

降園準備
帰りの支度　　絵本の時間

朝の支度

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　長野日本大学学園

園長（兼）　1人　,　副園長（専）１人（兼）1人、教務主任　1人　,　幼稚園教諭　７人（男　0人、女　７人）　,
事務 1人　,講師　12人　　　　　　　　　　　　　　　計　24人（常勤　10人、非常勤　14人）

幼稚園

施設概要 建物構造    鉄骨2階建　  　面積　1,258㎡　　　園庭面積　813 ㎡    保護者駐車場30台

2歳児～

土曜日・日曜日・祭日　等休日

月～金　8：30～14：50

最大開園時間 月～金　7:30～19：00

通常開園時間

子育て支援 たんぽぽ教室（園開放・子育て相談等）

小学校区
（近隣含む）

古牧小学校・吉田小学校・緑ヶ丘小学校・朝陽小学
校等　　　長野日本大学学園　長野日本大学小学校利用定員

名称
ふりがな

所在地 〒381-0038   　長野市大字東和田577

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-263-4110

https://www.nagano-nichidai.ed.jp/akashiya/

026-243-1432

長野日本大学
な が の に ほ ん だ い が く

幼稚園
よ う ち え ん

預かり保育時間・料金

きりんルーム

こどもの日・親子ふれあいデー
プール開き

2月

5月
6月

観劇会・（☆）ハロウィンイベント

生活発表会・（★）クリスマスイベント

スペシャルデー（年長組）・七夕

楽しいお昼の時間
（週5日完全給食）

自由あそび　みんなであそぼう

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

もちつき
　 10月
　 11月

・英語教室

　料金は時間単位になります。

7：30～8:30

至長野大橋

運動公園南入口

運動公園中越

平林街道

国道18号線

●長野東郵便局

長野日本大学

幼稚園

長
野
日
大
高
校

長
野
日
大
中
学
校

長
野
日
大
小
学
校

長
野
運
動
公
園

※保護者駐車場は、園の向かい側とＭ＆Ｍの隣にあります。

 5

https://www.nagano-nichidai.ed.jp/akashiya/


  建物構造　木造1階建（会議・事務室2階）  面積689 ㎡　園庭面積760 ㎡  保護者駐車場30台

45人 受入れ年齢

時間

 8:30
   花まつり  ・  お花見会
   親子遠足  ・  端午の集い

10:00    プール開き
　    体　操    七夕会 ・ お楽しみ保育 ・ 夏休み

  感謝の気持ちを大事に     　マラソン    みたま祭り ・　夏のつどい   
 　　　　　　〔卒園児　同窓会〕 

  目標にしています。 10:30   朝の活動    親子運動会
　　　　　　丈夫な体と頑張る力   主 活動    作品展 

  朝一番の外あそびは友だちの輪が 　　みんなで一緒に楽しく活動    七五三の祝い ・ やきいも大会
  広がり  楽しい一日のスタートです。      カリキュラムや季節に合わ    成道会 の集い
  一年間を通して和田公園でのマラソン   　 せての活動    　おたのしみクラス会　・　冬休み
  は 四季を感じながら元気に走る子ども     かるた会・スケート教室
  達　「継続は力なり」の育みです。 12:00   昼   食    節分の集い ・ おたのしみ発表会

13:00   休   息    春さがし散策
　少人数保育でひとりひとりに 　    自由あそび    ひなまつりの集い
　寄り添いながらみんなで楽しむを 14:00   降園準備    涅槃会 ・  卒園式 ・  春休み
　大事に保育活動を展開しています。 15:00   降   園 　月１回／静座会・（年長児）坐禅会

　誕生会（年５回）
　信州型自然保育認定園 　

　  8：00～ 8：30

　15：00～15：30

    主食費　　1,300 円/ 月

　　　　　　　　　　100 円

名称
ふりがな

所在地 〒381-0037　長野市西和田二丁目20-22

電話 026-243-1737 ＦＡＸ 026-243-3455

ホームページ https://wakou-komaki.com/

施設の種類 幼稚園 設置者 学校法人　古牧学園

職員数
園長　1人　,　幼稚園教諭  5人（男　0人、女　6人）　,　講師 　2人　,　その他 　2人
計　10人（常勤　6人、非常勤　4人）

施設概要

利用定員 満3歳～ 小学校区
（近隣含む）

古牧小学校　・吉田小学校　・緑ヶ丘小学校　・各校

最大開園時間 月～金　8：00～17：30 土曜日　　8：30～11：30　(行事日程のみ）

通常開園時間 月～金　8：30～15：00

休日 土曜・日曜・祝日・お盆休み・年末年始 子育て支援 なかよし広場（園開放・子育て相談等）

一日の過ごし方 一年間の主な行事

保
育
・
教
育
の
内
容

内容 月 行事内容

　　　心豊かな育み
　   み仏に見守られて   登   園 4月    入 園 式
　「今日も一日元気に遊びます」   自由あそび 5月
　「お守りください」  6月
  登降園時に小さな手を合わせます。   片付け
  仏教行事に触れて 7月

8月
  「ありがとう」で育つ「和光の子」を

9月
　 10月
   11月
   12月

3月

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

  給食費　4,800 円/月（３学年平均）

<内訳> 　15：30 以降／おやつ代  50円

    副食費　　3,500 円/ 月

    弁　 当　　  週　3 日 　   8：30～ 12：00     700円
    教材費等 　 12：00～ 15：00     700円

      　（3歳から） 3,000円 / 月
 入園料 　　　　　   25,000 円 　15：00～16：30

　　　　　　　　　　300 円
保 育 料　　　　 25,700 円 / 月
3 歳以上　25,700円まで無償 　 　　(30分毎)    150 円

 制  服　　　　　    有
         男子　15,000 円         
         女子　17,300 円         

　16：30～17：30

和
  わ      こう

 光 幼
 よう      ち     えん

 稚 園

［ 夏休みは 別料金となります ］

幼
稚
園
の
位
置
図

園目標・教育方針
園の特徴

預かり保育時間・料金

              1,500 円 / 月 　 15：00～ 16：30
　　施設衛生費 　 　　　　　(30分毎)    100円
　　　　      700 円 / 月

 保護者会費　    　　有
             年額 会費　4,000 円         　　　　　　　　　　100 円
 送迎バス　 　    　　有

1月
2月

4月～3月

Ⓟ

Ⓟ

 至桐原 

至
長
野
市
街
地 

至
須
坂 

平林街道 

和光幼稚園 

● 多目的芝生公園 

 

●
和
田
公
園 

●カシヨ 

●雲照寺 

 6

https://wakou-komaki.com/


70人 受入れ年齢

時間

8:15
　

9:40
10:00
10:20
10:40
11:50
13:00
14:00
15:00

制服 有

保護者会費 有

送迎バス 有

6月
7月

焼き芋大会
餅つき・成道会

豆まき・参観日

夏休み
花火大会（みたままつり）

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

発表会・冬休み
かるた会

   12月

1月

　涅槃会
・園の畑を使った食育

9月

りんごっこ広場（園開放・子育て相談等）

小学校区 古里・徳間・柳原・長沼・豊野西・豊野東利用定員

預かり保育時間・料金

〈通常保育日〉
15：00～18：00  　　350円

入園式・個別懇談
花まつり・遠足・参観日
　　　 　子育て支援（りんごっこ広場）
日曜参観日・昼寝開始（少）　　
七夕まつり・音楽会　　　　　　　　　　　　

3月

4月
5月

名称
ふりがな

所在地 〒381-0007　  　長野市大字金箱311

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-296-1711　　　　

https://www.furusato-ty.com/

026-296-1616　　　　

古里中央幼稚園
ふ る さ と ち ゅ う お う よ う ち え ん

　 10月
   11月

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　金箱学園

園長　1人　,　副園長　1人　,　幼稚園教諭　9人(男　0人、女　9人)　,　その他　2人
計　13人（常勤　10人、非常勤　3人）

幼稚園

施設概要 建物構造　鉄骨造　2階建  　面積　  　1,024㎡　　　園庭面積　   2,040㎡　　保護者駐車場 60台

2歳～（応相談）

土曜、日曜、祝日休日

月～金　8：15　～　15：00

最大開園時間 月～金　8：15　～　18：00 土曜日　　　　　　　　　なし　　　

土曜日　　　　　　　　　なし　　　通常開園時間

子育て支援

内容

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

〈教育目標〉
・じょうぶな子ども
・ありがとうが言える子ども

祖父母参観日
運動会・芋掘り・人形劇鑑賞
作品展・ちびっこまつり

2月

・あきらめない子ども

〈特徴〉
・仏教行事
　花まつり
　成道会・座禅

8月

お楽しみ会
涅槃会・卒園式・春休み

登園
自由遊び
お集まり
お誓い
朝の活動
主活動
昼食
自由遊び
帰りの活動
降園

              冬服　　約20,000円
              夏服　 　約 5,000円

教育充実費　2,000円/月
施設維持費　2,000円/月

〈半日保育日〉
11：30～18：00　  　550円

〈長期休み〉
 8：15～18：00　　1,050円

給食費　             4,800円/月
　　　　　            （週4＋週5牛乳）

教材費等

　　　　　          2,800円/月
入園料

おかず入りお弁当     　週1日

　　　　　     　　         25,000円
保育料　            市が定める金額 Ⓟ

 7

https://www.furusato-ty.com/


200人 受入れ年齢

時間

 7:30
 8:30

 9:40
10:00
12:00
13:00

15:00

18:30

制服他　　　　　 有

保護者会費 有

送迎バス 有

年間総額を12か月で等分した額

主食　　　          持参　　　　　　　

誕生会、幼稚園開放、ジャガイモ堀り

給食費　　　　　     5.100円/月

<内訳>

弁当　　　　　　   週　　　1日
教材費等　　　   不定期

　　　　　　     　2,500円/月
入園料

3歳以上　25,700円まで無償

副食費　　　　    平均330円/日

　　　　　　       　25,000円
保育料　　　　　　   　25,700円

                  20.000   円

                        3,600円

保育用品　　　　　〃
月間絵本

選任職員担当

※土曜日・長期休みについて
の詳細は、お問い合わせくだ
さい。

降園活動
（冬期２：３０）
以降　預かり保育

5、生命の尊さを教え道徳心を
　　培う

お預かり保育
登園
自由遊び
朝体操
一斉活動
お弁当　給食
自由あそび
クラス活動

節分会、保育参観日、音楽の集い
ひなまつり音楽会、お別れ会
新入園児歓迎会、卒園式、同窓会

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

幼児一人一人の個性を大切に
健康で情緒豊かに「自ら考え
て行動する」こどもを育てる

運動会、なかよしクラス、保育参観
観劇、秋の遠足、誕生会
避難訓練、幼稚園開放、

1、心身ともに健康で生き生きとし
　　た子ども
2、遊びを通じて主体性と創造性
　　を養う
3、お友達と遊ぶ中から協調性と

8月

お正月遊び、凧揚げ大会、誕生会、
なかよしクラス

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　興隆学園

園長　1人　,　幼稚園教諭　5人(男　0人、女　5人)　,　その他　1人　　　　　計　7人（常勤　7人）

幼稚園

施設概要 建物構造　鉄筋2階建 　　面積　1,090㎡　　　園庭面積　1,100 ㎡　　　　保護者駐車場　20台

満3歳児
2歳児応相談

日曜、祝日、夏休み、冬休み休日

月～金　　8：30～15：00

最大開園時間 月～金　　7：30～18：30 土曜日8：30　　～　　11：30行事の時保育できる場合があります

   土曜日8：30　　～　  11：30　　〃通常開園時間

子育て支援

内容

園目標・教育方針
園の特徴

名称
ふりがな

所在地 〒381-0015 　　  　長野市大字石渡256

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-243-8010

https://www.mikasa-koryugakuen.org/

026-243-0027

みかさ幼稚園
よ う ち え ん

みかさ広場（開放・子育て相談）

小学校区 朝陽小学校、吉田小学校、古里小学校認可定員

預かり保育時間・料金

あさ7：30～8：00
降園時～18：30

200円より

　　や音楽を通じて心豊かな子ども
　　を育てる

4、子どもの感性を大切にし絵本

入園式、お散歩遠足、参観日、交通安全教室

なかよしクラス、親子遠足、誕生会
ミニ運動会、プール遊び、幼稚園開放
七夕祭り、読書週間、参観日
交通安全教室、プール遊び、なかよしクラス

1月

2月
3月

4月
5月
6月
7月

作品展、七五三、焼き芋大会
親子体操教室、誕生会、お話会

読書週間　お話し会　

夏休み、幼稚園開放　　体操教室

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

老人ホーム交流会　野菜収穫体験
一日入園、お楽しみ劇発表会

   11月

   12月

　　自立心を育て生きる力を身に
　　つける

9月
　 10月

Ⓟ

デリシア

 8

https://www.mikasa-koryugakuen.org/


90人 受入れ年齢

時間

 8:30
10:20
10:30
10:45
11:00
11:50
12:00
13:00

14:00

14:45
15:30

 「できた」「つくれた」「わかった」
　　がいっぱいの　子どもに。

制服 有

保護者会費 有

送迎バス 有
★午後

※日曜・祝日・年末年始を除き
希望保育あります。
※詳細はお問い合わせください

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

給食費　　　　　6,200円/月

教材費等

　　　　      　　　税込4,180円/月
入園料

3歳以上　25,700円まで無償

　　　　　      　　25,000円/回
授業料　　　　　　　　　0円/月
　　　　　（上乗せ徴収費1,100円）

弁当　　　　　　　　年　　　４日

　　4、5歳児の入園は、入園料の
　　他に入園時学習費5,000円
　　がかかります。

＜土曜日＞

・8：30～10：00　（無料時間）

・14:00～15:30　 （無料時間）
・15:30～19:00　 （有料時間）

登園・自由遊び
片付け
体操
朝のホームルーム
活動
昼食準備
昼食
自由遊び・継続活動

内容

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

「あそびにトライ　まなびにトライ」

運動会

1．好奇心いっぱいに取り組む子

2．よく遊び　生きる力を育む子

3．思いやりのあるやさしい子

夏 七夕

2歳～（応相談）

日曜・祝日・年末年始（12/29～1/4）休日

月～金　　　8：30　～　15：30

最大開園時間 月～金　　　7：30　～　19：00 土曜日　　　7：30　～　19：00　

土曜日　　　　　　　～　　          通常開園時間

子育て支援
おひさま広場（園開放・子育て相談等）
（詳しくは園へお問い合わせください）

小学校区 若槻小学校利用定員

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　　信学会

園長　1人　,　副園長　1人　,　幼稚園教諭　6人(男　0人、女　6人)　,　その他　13人
計　21人（常勤　　11人、非常勤　　10人）

幼稚園

施設概要 建物構造  木造1階建　面積　 1,146㎡　　園庭面積　  1,166㎡　　保護者駐車場　無（近隣借用）

名称
ふりがな

所在地 〒381-0051　  　長野市大字若槻団地1-385

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-244-2271　　　　　

https://kids.shingakukai.ac.jp/nagano-kita

026-244-2271　　　　

信学会
し ん が く か い

長野
な が の

北
き た

幼稚園
よ う ち え ん

預かり保育時間・料金

＜月～金曜（通常日）＞
★早朝
・ 7:30～ 8:30　　（有料時間）

　　実現する体験活動
・共に遊び　共に学び　体験的な

〇こどもたちの「やってみよう」を

入園式
はじめましてよろしくね会
さんぽ・野菜作り

水あそび・プール遊び

冬

春

徒歩遠足
年長なかよし音楽会

年長おたのしみ保育

　

やきいも

秋
（年少児：通年午睡、年中児：１学期午睡）

帰りのホームルーム
降園準備

徒歩降園
バス降園開始

・13:00～14:30　        300円
・14:30～16:00　        300円
・16:00～19:00  　30分100円

・ 7:30～ 8:30　 30分　100円
・ 8:30～13:00　      　 900円

クリスマス会
お楽しみ発表会
豆まき・ひなまつり
卒業式
※通年　誕生会

もちつき　　活動を通して、

     税込約20,000～23,000円/回
　　＊スモック・運動着含む

　　　　　      　　145円/月
信学会長野北幼稚園

 9

https://kids.shingakukai.ac.jp/nagano-kita


60人 受入れ年齢

時間

 8:30
10:20

10:40
10:55
11:50 だりあDay・七夕
12:00
13:00 スポーツDay・徒歩遠足

りんご狩り
14:00 やきいも

14:30 表現あそびの日
15:30 豆まき

桃の節句・卒業式

制服 有

保護者会費 有

送迎バス 有

帰りの活動
降園準備
バス降園開始 1

給食費　　　　6，200円/月（税込）

教材費等

                     4,180円/月（税込）
入園料

             （上乗せ徴収費1,100円）

                           25,000円/回
授業料       0円

    約20,000円～23,000円
※スモック・運動着含む

                           145円/月

※詳細はお問い合わせください。

登園・自由遊び
片付け

朝の活動
中心活動
昼食準備
昼食
自由遊び・継続活動
（年少・年中　午睡）

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

みつけよう　やってみよう　かんがえよう

<目指す子ども像>
～遊んでわくわく　大好きいっぱ
　　　　　　心も体も大きくなあれ～

『夢中になって遊ぶ子』
7

11

内容

（各月　誕生会）

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　信学会

園長　1人　,　副園長　1人　,　幼稚園教諭　5人(男　0人、女　5人)　,　その他　7人
計　14人（常勤　8人、非常勤　6人）

幼稚園

施設概要 建物構造  鉄筋コンクリート造　3階建　面積　 1,060㎡　　園庭面積　893㎡　保護者駐車場　30台

２歳～（応相談）

日曜・祝日・年末年始（12/30～1/3）休日

月～金　　　　　　　　　8：30～15：30

最大開園時間 月～金　　　　　　　　　7：30～19：00 土曜日　　　　　7：30～19：00　　

通常開園時間

子育て支援
おひさま広場（園開放・子育て相談等）

詳しくは園へお問い合わせください

小学校区 安茂里小学校利用定員

名称
ふりがな

所在地 〒380-0957　  　長野市安茂里大門1185-1

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-226-7688

https://kids.shingakukai.ac.jp/amori

026-226-7688

信学
し ん が く

会
か い

安茂里
あ も り

幼稚園
よ う ち え ん

入園式・家庭訪問
内科検診・交通安全教室

プール開き・歯科検診・家族参観日

4
5

6

もちつき・ミュージックDay・クリスマス会

10

預かり保育時間・料金

【月～金曜（通常日）】
◆早朝
・ 7:30～ 8:30　 30分100円

　　して生活する
○心を動かす体験をする

○自分が好き　人が好きな子安心

・15:30～19:00　30分100円

・13:00～14:30　       300円
・14:30～16:00　　     300円
・16:00～19:00　 30分100円

【土曜】

弁当　　　　　　　   　年　　4回

3

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

12

2

～大切にしていること～　

・ 7:30～ 8:30　　30分100円
・ 8:30～13:00　　      900円

※日曜・祝日・年末年始を除き
希望保育あります。

○『環境・時間・場所』を保障し心が
　満たされる

徒歩降園

◆午後（15:30まで無料）

P

 10

https://kids.shingakukai.ac.jp/amori


60人 受入れ年齢

時間

制服 無

保護者会費 有

保育料　　　　　　　　　　　無償

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

１．豊かな自然を活かした継続的な教育
２．こどもの主体性を大切にする教育
３．思いやりとやさしさの教育

飯綱高原の豊かな自然の中での遊びを
中心にした保育を展開している森のようち
えんです。

土日祝日　　春・夏・冬休み 子育て支援

園目標・教育方針

園の特徴

一日の過ごし方

内容

保
育
・
教
育
の
内
容

15：00～17：00・30分/100円
　　　　　　    　9,800円/月

入園料　　　　　　　40,000円 長期休み：
　9：00～15：00・1,600円
15：00～17：00・30分/100円

１．豊かな自然の中で
     四季を感じながら遊びこむこども
２．自分を大切にして　好きなことに
     夢中になるこども
３．対話の中で　すべての存在を認め
　  命を大切にするこども

　　　　　　　   　750円/年
送迎バス　　          　有

特定保育料10,000円/月
教育充実費　1,000円/月

15,000円/4月のみ
施設整備費

別途（事務費3,000円入園準備費2,000円）

教材費等
教材費等実費集金

給食費　　　　　　　　　　
弁当　　　　　　　　　週　　5　日

4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

1月
2月

3月

入園式・保護者会(歓迎会)
親子DAY①・田植え・ｵｰﾌﾟﾝDAY
参観(参加)日ｵｰﾌﾟﾝDAY・CAPﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ
運動会・夏のお泊まり保育・ｵｰﾌﾟﾝDAY
夏休み・オープンDAY・飯縄山親子登山
・稲刈り・オープンDAY
脱穀・唐箕・親子DAY②
参加日（お店屋さん）・オペレッタ会
新入園児保護者会・クリスマス会
・冬休み
青スキー（年長児）・もちつき・新入児雪
遊び体験・クロスカントリースキー
冬のお泊まり保育･新入児雪遊び体験・
参加日・懇談会・親子DAY③
お別れ会・保護者会(送別会)･卒園式

別途おやつ代50円

預かり保育時間・料金

朝：8：30～9：00・100円
降園後：

幼
稚
園
の
位
置
図

 9：00

 9：30

10：00

11:45
12：00
12:30

14:15
14:30
15：00

登園
朝の支度

朝のお集まり
　・朝の挨拶、歌、のはらうた
　　絵本など
自由遊び
　・外あそび
　・製作活動など
片付け
昼食
自由遊び
　・外遊び
　（雨天時は室内遊び）
　・片付け
　・掃除（雑巾がけ）
帰りのあつまり
降園
※天候により一日、森や野原での活動となります。
※あつまりは、行事や活動内容により縦割りクラス又は学

年別で行います。

冬季は別途暖房費がかかりま
す。

最大開園時間 月～金　　8：30～17：00 土曜日　休園　

通常開園時間 月～金　　9：00～15：00 土曜日　休園　

おひさま広場（園開放・子育て相談等）

一年間の主な行事

月 行事内容

休日

小学校区 城山小学校

職員数
園長　1人、　副園長　1人、　幼稚園教諭　7人(男　2名、女　5名)　保育補助　3人
事務　3人　  計　15人（常勤　11人、非常勤　4人）

施設概要 建物構造 園舎鉄骨2階建　　面積　　507.3㎡　　　　園庭面積　3,000 ㎡　　　保護者駐車場60台

利用定員 3歳児

設置者 学校法人　いいづな学園

026-239-3302 ＦＡＸ

ホームページ https://www.iizuna-gakuen.info/

施設の種類 幼稚園

名称
ふりがな

所在地 〒380-0888   　長野市大字上ケ屋2471-2554

こどもの森
もり

幼稚園
よ う ち え ん

電話 026-239-2169

P

P

はなおか

 11

https://www.iizuna-gakuen.info/


300人 受入れ年齢

時間

 7:30
 8:30

 9:50
10:00

12:00

13:30

幼稚園祭 　個別懇談　茶道体験
14:30

15:00

15:15

18:30

主食費他　　　 　1,200円/月

　　　　　　　１日　　  4,400円

七夕夏祭り　　学年別保育参観　
終業式　年長聖山合宿　　夏休み

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

焼き芋大会　合同観劇会　茶道体験
発表会　もちつき大会　

10

11
12

・いろいろなものに興味関心を
　もち、意欲的に取り組める子

○長期休業（平日）
　　　　7：30～18：30

〇土曜日　

8
9

冬休み　　始業式　　
来入児体験入園
節分豆まき　　学年別保育参観
お点前でおもてなし

預かり保育時間・料金

○平日
早朝　 7:30～ 8:30

　かな子
＜園の特徴＞

・思いやりの心をもち、感性豊

入園式　始業式　学年別保育参観
 家庭訪問　 年中・年長遠足
年少親子遠足　　室内プール開き　
未就園児わくわく運動会　
交通安全教育 避難訓練 祖父母参観 

1

2

4
5

6

遠足　入園説明会　入園願書受付

クリスマスお楽しみ会　終業式

名称
ふりがな

所在地 〒388-8007  　長野市篠ノ井布施高田351

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-292-8809

https://shinonoi-gakuen.ac.jp/shinonoi/

026-292-0468

篠ノ井
し の の い

幼稚園
よ う ち え ん

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　篠ノ井学園

園長　1人　,　幼稚園教諭　14人（男　0人、女　14人）　,　その他　3人
計　18人（常勤　16人、非常勤　2人）

幼稚園

施設概要 建物構造  鉄骨造2階建　　　面積　2,052 ㎡　　園庭面積　1,797㎡   　保護者駐車場　　39台

満３歳～

日曜日、祝日等休日

月～金　　8：30　～　15：00

最大開園時間 月～土　　7：30　～　18：30

通常開園時間

子育て支援
おひさま広場（園開放・子育て相談等）
（詳しくは園にお問い合わせください）

小学校区
通明小・昭和小・共和小・塩崎小

篠ノ井西小・篠ノ井東小
認可定員

内容

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

＜教育目標＞
　「明るく　元気に
　　　　　　のびのびと遊ぶ子」

預かり保育　お帰り

夏休み　　始業式　　幼稚園公開
幼稚園公開　未就園児わくわく体験　
運動会　茶道体験　

　たのしいこと　みつけよう
　　　　　　　　　かんがえよう
　　　　　　　　　やってみよう
＜具体目標＞
・望ましい基本的生活習慣を
　身につけた子

7

雛祭り　お別れ会　終業式　卒園式3

午後の預かり保育

から学びの芽生えを育んでいます。

友だちと一緒に楽しく遊び、その中

早朝預かり保育
登園
自由遊び
おはようございます。お片付け
みんな　いっしょに
　　（一斉指導・オープン活動）

おひるごはんだよ
　　（給食・手作りお弁当）
なかよく遊ぼう
　　（オープン活動・一斉指導）

　　（自由遊び・バス降園）
また　あした明るい太陽光と木の温もりのある

建物と木々に囲まれた広い園庭で
子ども達がわくわくするような楽しい
園生活が繰り広げられています。

おかえりだよ

　　　　7：30～18：30
　　　　　　　半日　 　2,200円

　　　　　　　　　   　100円/回
午後　14:45～18:30
　　　　　　　     　　400円/回

制服　　　　　　　　　　有

保護者会費　　　　　有

送迎バス　　　　　　 有

　　　　　　　半日　 　　600円
　　　　　　　１日　　  1,200円

　　　　　　　　  　　約29,000円

　　　　　　月会費　　　　200円

給食費　　　　　　4,600円/月
<内訳>

弁当　　　　　　　　週　２日
教材費等

（施設設備費として）  3,000円/月
入園料

3歳以上　25,700円まで無償

副食費　　　　　　3,400円/月

　　　　　　　　　       40,000円
保育料 31,300円（給食費を含む）

P

松
代
モ
ー
タ
ー
ス
●

立正佼成会●

唐臼

高田

芝沢

ホテル

●オリンピア

茶臼山 公園入口

×

右
折
禁
止

田
中
光
男
商
会
●

滝
澤
石
材
店
●

幼稚園

駐車場

至 長野市街

篠ノ井

幼稚園

R77

至 千曲市

北

 12

https://shinonoi-gakuen.ac.jp/shinonoi/


280人 受入れ年齢

時間

7:30
　　　　　～

8:30
　　　　　～

10:00
　　　　　～

11:45
　　　　　～ 祖父母参観・運動会

13:20
　　　　　～

14:00

14:30
　　　　　～

14:45
　　　　　～

18:30

主食費他　　　    　1,200円/月

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

発表会・もちつき大会・クリスマス会
冬休み・そり遊び

11
12
1

　行ったりして、豊かな心情を持ち

〇長期休業（平日）
　　　　　　7：30～18：30

〇土曜日

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

入園説明会②・秋の遠足・幼稚園祭
入園願書受付開始(10/20)

2

〈具体目標〉

預かり保育時間・料金

○平日
早朝　　7：30～ 8:30

≪願う子どもの姿≫
(1)よく遊び、よく動く子ども

　想像力に富んだ子

　入園式・お花見給食・保育参観
　春の遠足・避難訓練・個別懇談会
　未就園児なかよし運動会
　プール開き・土曜参観日・交通安全教室

歯科検診・内科検診・入園説明会①

3
通年

4
5

6

個別懇談会
避難訓練・合同観劇会・やきいも大会

名称
ふりがな

所在地 〒381-2205   　長野市青木島町大塚1535

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-284-9455

https://www.shinonoi-gakuen.ac.jp/shunei/

026-284-5575

俊英
しゅんえい

幼稚園
よ う ち え ん

満3歳から

日・祝祭日休日

月～金　　8：30　～　14:45

最大開園時間 月～金　　7:30　～　18:30 土曜日（自由登園）　7:30～18:30　　　　　　　

通常開園時間

子育て支援 なかよし広場「わくわく」

小学校区
（近隣含む）

青木島小学校認可定員

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　篠ノ井学園

園長　1人　,　幼稚園教諭　12人（男　0人、女　12人）　,　その他　1人
計　14人（常勤　14人　非常勤　0人）

幼稚園

施設概要 建物構造  鉄筋2階建　　　面積　1,495 ㎡　　　園庭面積　1,554 ㎡　　保護者駐車場　　20台

10

（１）毎日を友だちと楽しく過ごせ
る、基本的生活習慣を身につけ

内容

そり遊び・豆まき・体験入園・保育参観

夏まつり・合宿
夏休み

（3）本に親しんだり制作活動を

9

　降園
(2)思い切り表現できる子ども

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

　登園
　　　　自由遊び
　保育Ⅰ　　保育Ⅱ

　昼食・休憩

〈主目標〉
心身ともに明るく元気でおもいや
りのある子

（２）友だちと遊び、何事にも活発に

7
8

　　　　　　　　　  　100円/回
午後　14:45～18：30
　　　　　　　    　　４00円/回

姉妹園校交流

午後の預かり保育

好きな遊びを楽しみます。
春は満開の桜、夏は木陰で

英語遊び・体育指導・誕生会
給食参観(学年別)・園外保育

おわかれ会・卒園式・春休み(3)落ち着いて考える子ども

　　　　　　　半日　  　600円
　　　　　　　１日　   1,200円

　　　　　　　    　　　約 29,000円

給食費　　　　　　 　4,600円/月
<内訳>

弁当　　　　　　　    　週　２日
教材費等

（施設設備費として）3,000円/月
入園料

3歳以上　25,700円まで無償

副食費　　　　　   　3,400円/月

　　　　　　　　　          40,000円
保育料31,300円（給食費を含む）

　　　　　7：30～18：30
　　　　　　　半日　　2,200円
　　　　　　　 1日　　4,400円

〇広い園庭と12本の桜が自慢です。

　朝の預かり保育

制服　　　　　　　　　　有

保護者会費　　　　　有

送迎バス　　　　　　 有

　保育Ⅲ・自由遊び

　帰りの会

　取り組める子

　　　　　   　月会費　　　　200円

 13

https://www.shinonoi-gakuen.ac.jp/shunei/


200人 受入れ年齢

時間

 7：30～
　  5月

 8：30～
土曜参観

10：10まで 自由遊び

10：30～ 朝の主活動 東長野商店街

12：00～ 昼食

13：15～ 自由遊び

13：40～ 片付け
帰りの活動

14：30～ 降園

14：45～ 午後の預かり保育

主食費他　　　　   　1,200円/月

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

秋の遠足

３．健全な身体とたくましい精神力を持った子ども

　　　　7：30～18：30

　　　　　　　　　      　　200円/月
　　　　　　　　    　　100円/回
午後　14:45～18:30

預かり保育時間・料金

○平日
早朝　　7:30～8:30

４　基本的生活習慣を身に付け、

　　自らを律することのできる子ども

入園式
個別懇談会
春の遠足

プール開き

　 12月　
  　 2月　

　  4月　

    6月　

運動会

入園願書受付

保育参観

保育参観
卒園式   　3月　

内容

名称
ふりがな

所在地 〒381-2212　  　長野市小島田町133

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-284-9488

https://www.shinonoi-gakuen.ac.jp/higashinagano/

026-284-1789

タムタム広場（園開放・子育て相談等）

小学校区 下氷鉋・青木島・三本柳・真島認可定員 ２歳児～

日曜日・祝祭日休日

月～金　　8：30　～　15：00

最大開園時間 月～金　　7：30　～　18：30 土曜日　9：00　～　11：00

通常開園時間

子育て支援

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　篠ノ井学園

園長　1人、副園長　１人、　幼稚園教諭　1２人(男　1人、女　1１人）　,　その他　３人
計　1７人（常勤　1５人、非常勤　２人）

幼稚園

施設概要 建物構造　鉄骨造２階造　　面積　1,835　㎡　園庭面積　2,140　㎡　保護者駐車場　約90台　

園目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

保
育
・
教
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

教育方針
１．豊かな情操を養う
２．健全な身体と精神を育成する

年長合宿
幼稚園公開

３．正しい基本的習慣を身に付ける

教育目標
１．創造的、意欲的にかかわる子ども

２．明るく素直で思いやり深い子ども

朝の預かり保育

発表会
体験入園

焼き芋大会

　　　　　　　　     　　 約29,000円
制服　　　　　　　　　　有

    ７月　

一学期終業式

    ９月　
祖父母参観

   10月
合同観劇会

　 11月　

東長野幼稚園
ひ が し な が の よ う ち え ん

保護者会費　　　　　有

送迎バス　　　　　　 有

　　　　　　　      　　400円/回

給食費　　　　　　  　4,600円/月
<内訳>

弁当　　　　　　　     　週　２日
教材費等

（施設設備費として）3,000円/月
入園料

3歳以上　25,700円まで無償

副食費　　　　　  　　3,400円/月

　　　　　　　　　          40,000円
保育料 31,300円（給食費を含む）

○長期休業（平日）

　　　　　　　半日　　　2,200円
　　　　　　　１日　　　 4,400円

登園

 14

https://www.shinonoi-gakuen.ac.jp/higashinagano/


270人 受入れ年齢

時間

＜主目標＞ 7:30
「なかよく 元気に遊び、 8:30
　自分の思いを表現できる 　・自由遊び 未就園児ピヨピヨ運動会
　子ども」 10:00 　学級の時間
＜具体目標＞ 　・朝の活動
○望ましい生活習慣を身に付け 　　挨拶/歌遊び
 　た子ども 　・主活動　
　みんなでげんきに　ごあいさつ 　　一斉活動/オープン保育

12:00 　昼食　 合同観劇会・ファミリー参観
○心身ともに健康で、心優しい 　・自由遊び 生活発表会・餅つき大会・お楽しみ会

　子ども 13:45 　学級の時間
　なかよくあそぶと　たのしいね 　・帰りの活動 保育参観・豆まき

　14:30～ 　降園
○意欲をもって力いっぱい頑張る 14:45 　預かり保育
　子ども 18:30 　預かり保育終了
　みてみてできたよ　みつけたよ

主食費他　　　　1,200円/月

南
みなみ

長野
な が の

幼稚園
よ う ち え ん

制服　　　　　　　　　　有
　　　　　　　　　　 約29,000円

保護者会費　　　　　有
　　　　　　　　　　　 200円/月
送迎バス　　　　　　 有
（施設設備費として）3,000円/月
入園料

保育目標・教育方針
園の特徴

一日の過ごし方

月

ぴよぴよ広場（園開放・子育て相談等）

小学校区
（近隣含む）

三本柳小、川中島小、下氷鉋小、青木島小、昭和
小、　　　共和小　他認可定員

施設の種類 設置者

職員数

学校法人　篠ノ井学園

園長　1人　,　幼稚園教諭　13人（男　0人、女　13人）　,　その他　2人
計　 16人（常勤　16人、非常勤　0人）

幼稚園

施設概要

保育料 31,300円（給食費を含む）

　　　　　　　半日　　 　600円
　　　　　　　１日　 　 1,200円

給食費　　　　 　4,600円/月
<内訳>

弁当　　　　　　　　週　２日
教材費等

3歳以上　25,700円まで無償

副食費　　　 　　3,400円/月

芝生の園庭、タムタムの森で、子ども
達はのびのびと遊んでいます。

　朝の預り保育
　登園

　　　　　　　　　     40,000円

一年間の主な行事

行事内容

遠足・幼稚園祭・個別懇談・入園説明会

8
9

11
12

内容

建物構造 　鉄骨造２階建　　　面積　  1,943 ㎡　　　園庭面積  1,567㎡　　　保護者駐車場　35台

名称
ふりがな

所在地 〒381-2243  　長野市稲里一丁目15-12

電話 ＦＡＸ

ホームページ

026-284-7788

https://www.shinonoi-gakuen.ac.jp/minaminagano/

026-284-2001

満３歳から

日曜日、祝日等休日

月～金　　8：30　～　15：00

最大開園時間 月～金　　7：30　～　18：30 土曜日（預かり）　7:30～18:30　　　　　　　

通常開園時間

子育て支援

預かり保育時間・料金

○平日
早朝　 7:30～ 8:30

入園式　・保育参観
個別懇談会・遠足

健康診断・おみせやさんだよ・幼稚園説明会

保育参観・年長合宿

4
5

6
7

夏休み
運動会　

10

冬休み・来入児保護者説明会・来入児体験入園

保
育
・
教
育
料
等
の
経
費

幼
稚
園
の
位
置
図

お別れ会・卒園式・春休み

1
2
3

○長期休業
　　　　7：30～18：30

　　　　　　　　   　　100円/回
午後　14:45～18:30
　　　　　　　     　　400円/回

保
育
・
教
育
の
内
容

 15

https://www.shinonoi-gakuen.ac.jp/minaminagano/

